جامعہ احمدیہ

پرنسپل ۱۔ اساتذہ ۱۹۔ لائبریرین ۱۔ محرر ۳۔

باقی صفحہ ۱۳ پر ملاحظہ فرمائیں

نڈر عالم اور مختلف علوم پر عبور رکھنے والے

حضرت امام ابن تیمیہ

(وارث احمد فراز.....)

حضرت امام تیمیہ کا نام احمد تھا ابوالعباس کنیت تقی الدین لقب، ابن تیمیہ عرف تھا والد کا نام شہاب الدین تھا۔ آپ ۶۶۱ھ بمطابق ۱۲۶۳ء میں دمشق کے علاقہ حران میں پیدا ہوئے اس لئے الحرانی کہلائے آپ کے والد بہت بڑے عالم تھے حافظ ذہبی نے ان کی نسبت لکھا ہے کہ آپ بہت بڑے محقق اور مختلف علوم پر عبور رکھتے تھے۔

تاتاریوں کی یلغار

ابھی امام صاحب کی عمر چھ سات سال کی تھی کہ تاتاریوں کے ہاتھوں خلافت عباسیہ کے مرکز پر قیامت ٹوٹی۔